

Số: 508 -KHPH/TĐTN-SVHTTDL

Đồng Nai, ngày 07 tháng 3 năm 2017

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức “Giải bóng đá mini cán bộ, đoàn viên, thanh niên”
tỉnh Đồng Nai, năm 2017

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai năm 2017; Nhằm tạo sân chơi bổ ích và đẩy mạnh phong trào rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại trong đoàn viên thanh niên, Tỉnh đoàn phối hợp cùng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (viết tắt là Sở VH,TT & DL) tổ chức “Giải bóng đá mini cán bộ, đoàn viên, thanh niên” tỉnh Đồng Nai, năm 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng thanh niên năm 2017; chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2017); chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 – 2022.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa cán bộ, đoàn viên thanh niên các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc. Thể hiện vai trò “*Đồng hành với thanh niên trong nâng cao đời sống, sức khỏe và tinh thần*” của tổ chức Đoàn; tiếp tục hưởng ứng và đẩy mạnh Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*” trong cán bộ, đoàn viên thanh niên.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo an toàn cho đoàn viên, thanh niên tham gia thi đấu, công tác chuyên môn phải công bằng, khách quan, có chất lượng và không để xảy ra tiêu cực trong quá trình tổ chức và thi đấu.

- Các đội bóng tham gia thi đấu giải phải nghiêm chỉnh chấp hành các quy định, điều lệ Giải và cách điều hành của Ban Tổ chức, tổ trọng tài, giám sát của trận đấu.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: từ tháng 3 - tháng 4/2017.

2. Địa điểm: tại Sân bóng đá Hoa Lư.

3. Đăng ký dự giải: Các đơn vị gửi danh sách đội bóng tham gia giải (theo mẫu Ban tổ chức) về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, thông qua Ban TNCN - ĐT Tỉnh đoàn, trước ngày 15/3/2017

4. Họp phổ biến kế hoạch tổ chức, điều lệ giải: Vào ngày 20/3/2017, tại Trung tâm TDTT tỉnh

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng:

- Nam cán bộ, đoàn viên, thanh niên đang làm việc, sinh hoạt Đoàn tại các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc trên địa bàn tỉnh, tuổi từ 18 – 35, đảm bảo đủ sức khỏe, không bị kỷ luật của đơn vị trong thời gian tham gia giải đấu.

+ Đối với khối trường học: là sinh viên chính quy.

+ Đối với khối doanh nghiệp: là cán bộ, công nhân viên đã làm việc trong các doanh nghiệp từ 6 tháng trở lên.

+ Đối với khối cơ quan: là cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp.

+ Đối với khối huyện, thị, thành: là cán bộ, công nhân viên đã làm việc trong các doanh nghiệp từ 6 tháng trở lên; công chức, viên chức đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp.

2. Số lượng phân bổ đăng ký:

+ Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, mỗi đơn vị đăng ký 01 đội: dự kiến **28 đội**;

+ Các đơn vị lực lượng vũ trang đóng chân trên địa bàn: dự kiến **11 đội**;

+ Các đơn vị khách mời: dự kiến **03 đội**.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải nhất : cúp vô địch + tiền thưởng

- 01 Giải nhì : cờ lưu niệm + tiền thưởng

- 02 Giải ba : cờ lưu niệm + tiền thưởng

- 02 Giải phụ : cờ lưu niệm + tiền thưởng

(thủ môn xuất sắc nhất, vua phá lưới).

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

1. Đồng Trưởng ban:

+ Đ/c Hồ Hồng Nguyên - Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Nguyễn Xuân Thanh - Phó Giám đốc Sở VH-TT-DL.

2. Phó ban:

+ Đ/c Vương Thị Mỹ Hạnh - UVBTV, Trưởng Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Lưu Ngọc Tuấn - Trưởng Phòng Nghiệp vụ TDTT, Sở VH-TTDL.

3. Các thành viên:

+ Đ/c Vũ Thị Hương - UVBTV, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Trịnh Thị Tình - UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Võ Văn Trung - UVBCH, Phó Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Phạm Thị Huyền - UVBCH, Phó Ban Thanh niên nông thôn an ninh quốc phòng Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Trần Thị Huỳnh Ngọc - UVBCH, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Phan Huỳnh Yên Nhung - Chánh Văn phòng Hội Sinh viên tỉnh;

+ Đ/c Lương Thị Thu Hương - Kế toán Tỉnh đoàn;

+ Đ/c Nguyễn Thái Bình - Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ TDTT, Sở VH-TTDL;

+ Đ/c Bùi Anh Vũ - Phó Giám đốc Trung tâm TDTT tỉnh;

+ Đ/c Huỳnh Trúc Phương - Trưởng Phòng Nghiệp vụ TT TDTT tỉnh;

+ Đ/c Lê Minh Phương - Trưởng phòng Quản lý điều hành Khu Liên hợp Trung tâm TDTT, Sở VH-TTDL.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**1. Tỉnh đoàn:**

- Là đơn vị Thường trực Ban tổ chức, chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp.
- Làm việc với Sở Tài chính về kinh phí tổ chức Giải.
- Tham gia thành viên Ban tổ chức, tổ giám sát và ban điều hành Giải đấu.
- Tổng hợp danh sách các đội tham gia giải và kiểm tra đối tượng tham dự đúng điều lệ.

- Giao trách nhiệm cho Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Tỉnh đoàn là bộ phận thường trực tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chuẩn bị các nội dung phối hợp tổ chức giải đấu như: chương trình khai mạc, bế mạc và các điều kiện đảm bảo cho việc tổ chức Giải...

- Chịu trách nhiệm về các khoản kinh phí, hậu cần.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Phối hợp xây dựng Điều lệ “Giải bóng đá mini cán bộ, đoàn viên thanh niên” tỉnh Đồng Nai, năm 2017.

- Chuẩn bị về cơ sở vật chất (địa điểm tổ chức Lễ Khai mạc và Lễ Bế mạc, điện, nước, vệ sinh, an ninh, trật tự, bọc trao giải, bọc phát biểu, đội hình cờ, văn nghệ...), kinh phí thuê Tổ trọng tài.

- Tổ chức họp bốc thăm xếp lịch thi đấu và thành lập tổ giám sát theo dõi quá trình thi đấu của các đội.

3. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc các đơn vị lực lượng vũ trang và các đơn vị khách mời:

- Căn cứ kế hoạch của Ban Tổ chức, chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan, xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai đến cơ sở và đăng ký danh sách đội bóng tham gia Giải về Ban tổ chức đúng thời gian quy định.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra sức khỏe các vận động viên trước khi tham gia giải và cam kết về lực lượng vận động viên tham gia giải đúng đối tượng đã quy định.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức:

Tỉnh đoàn và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức theo phân công của kế hoạch này.

2. Kinh phí tham dự:

Các đơn vị, địa phương tham gia giải tự túc kinh phí tập luyện, ăn, ở và đi lại, trang thiết bị - dụng cụ thi đấu.

3. Tiền ký quỹ dự giải:

- Mỗi đội bóng tham gia đóng 1.000.000 đồng (Một triệu đồng) tiền ký quỹ. Số tiền này sẽ trừ vào tiền thẻ phạt trong suốt giải đấu (thẻ vàng: phạt 100.000 đồng; thẻ đỏ: phạt 200.000 đồng). Ban tổ chức sẽ hoàn lại tiền thẻ phạt nếu còn dư. Đội nào tự ý bỏ cuộc Ban tổ chức sẽ không hoàn lại lệ phí tạm ứng thẻ phạt.

- Số tiền thu được từ phạt thẻ và đội bỏ cuộc sẽ được sử dụng vào việc mua quà tặng cho con em thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn, dự kiến trao tặng quà tại “Ngày Hội Thanh niên Công nhân” tỉnh Đồng Nai năm 2017.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức “Giải bóng đá mini cán bộ, đoàn viên thanh niên” tỉnh Đồng Nai năm 2017 giữa Tỉnh đoàn và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan căn cứ thực hiện. Mọi

thông tin trao đổi liên hệ đồng chí Bùi Văn Tân – Chuyên viên Ban TNCN và
ĐT Tỉnh đoàn, số điện thoại: 01698.633.617./.

KT. GIÁM ĐỐC
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Xuân Thanh

Nguyễn Xuân Thanh

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Hồ Hồng Nguyên

Hồ Hồng Nguyên

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- UBND tỉnh;
- Các Ban chuyên môn, Văn phòng (1 + 2) TW Đoàn;
- Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Các Ban, Văn phòng Tỉnh đoàn;
- 28 đơn vị trực thuộc;
- các đơn vị LLVT trên địa bàn tỉnh;
- Lưu VT, Ban TNCN-ĐT, Sở VH-TTDL.

ĐIỀU LỆ

Giải bóng đá mini cán bộ, đoàn viên, thanh niên tỉnh Đồng Nai năm 2017
(Ban hành kèm Kế hoạch số: 508-KHPH/TĐTN-SVHTTDL ngày 7/03/2017)

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM.

Giải tổ chức từ tháng 3 - tháng 4/2017, cụ thể như sau:

1. **Khai mạc:** 8 giờ 00, ngày 25/3/2017 (thứ bảy)

Tại Trung tâm Thể dục Thể thao tỉnh

2. **Thi đấu:**

- Vòng loại và vòng tứ kết: từ tháng 3 - đầu tháng 4/2017, tại Sân bóng đá Hoa Lư.

- Vòng bán kết và chung kết: giữa tháng 4 /2017, tại Nhà thi đấu tỉnh.

3. **Bế mạc:** tháng 4/2017, tại Trung tâm Thể dục Thể thao tỉnh.

* **Lưu ý:** Trận khai mạc và bế mạc sẽ diễn ra ở Trung tâm Thể dục Thể thao tỉnh.

II. ĐIỀU KIỆN THAM GIA CỦA ĐỘI BÓNG VÀ CẦU THỦ.

1. **Về đội bóng:** Đội bóng đăng ký tham gia giải đấu phải do Đoàn Thanh niên tại đơn vị thành lập.

2. **Về cầu thủ:**

a) **Được thi đấu:**

- Nam cán bộ, đoàn viên, thanh niên đang làm việc, sinh hoạt Đoàn tại các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc trên địa bàn tỉnh, tuổi từ 18 – 35, đảm bảo đủ sức khỏe, không bị kỷ luật của đơn vị trong thời gian tham gia giải đấu.

+ Đối với khối trường học: là sinh viên chính quy.

+ Đối với khối doanh nghiệp: là cán bộ, công nhân viên đã làm việc trong các doanh nghiệp từ 6 tháng trở lên.

+ Đối với khối cơ quan: là cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp.

+ Đối với khối huyện, thị, thành: là cán bộ, công nhân viên đã làm việc trong các doanh nghiệp từ 6 tháng trở lên; công chức, viên chức đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp.

b) **Không được tham gia thi đấu:**

+ Vận động viên đã thi đấu trong hệ thống các giải bóng đá Quốc gia từ năm 2015 đến nay.

+ Đang trong thời gian bị bất cứ hình thức kỷ luật nào của cơ quan, đoàn thể và nhà nước.

III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ.

1. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng ký tham gia giải của Ban Thường vụ các đơn vị có cam kết về việc đảm bảo thành phần các vận động viên tham gia thi đấu phải là đoàn viên thanh niên đang làm việc, sinh hoạt Đoàn tại cơ quan, đơn vị trực thuộc địa phương. Trường hợp đơn vị nào vi phạm quy định trên sẽ bị hủy bỏ tư cách tham dự, hủy kết quả thi đấu và loại khỏi Giải.

- Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế từ cấp huyện trở lên xác nhận đủ sức khỏe tham gia thi đấu bóng đá.

- Danh sách đoàn gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên và tối đa 12 vận động viên (có dán ảnh 4x6 và đóng dấu giáp lai trên ảnh) có xác nhận của cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp hoặc Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và các đơn vị trực thuộc.

- Chứng minh nhân dân photo, thẻ bảo hiểm y tế photo của từng vận động viên, khi nộp hồ sơ phải mang theo giấy CMND bản gốc (để đối chiếu).

2. Thời gian đăng ký: đến hết ngày 15/3/2017.

3. Địa điểm đăng ký: Hồ sơ đăng ký gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Tỉnh đoàn), địa chỉ: số 31, đường Võ Thị Sáu, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 061.3.842.511.

IV. THỂ THỨC THI ĐẤU, LUẬT THI ĐẤU.

1. Thể thức thi đấu:

- Tùy thuộc vào số đội bóng đăng ký tham dự giải đấu, Ban Tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu cụ thể.

2. Luật thi đấu:

Áp dụng luật bóng đá 05 người của Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành năm 2007 và một số văn bản bổ sung luật bóng đá mới nhất, cùng với một số quy định cụ thể sau:

- Mỗi đội bóng phải có mặt trước 30 phút của trận đấu để làm thủ tục và kiểm tra trang phục.

- Vận động viên phải mang số áo ổn định suốt giải.

- Thời gian thi đấu: mỗi hiệp thi đấu 20 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút. Bóng thi đấu: Futsal.

- Giày thi đấu: giày đế bằng hoặc giày đá bóng dùng cho cỏ nhân tạo.

- Các vận động viên tham gia thi đấu phải mang đầy đủ trang phục thi đấu (quần, áo, giày, vớ, dụng cụ bảo vệ,...), nếu vận động viên không chuẩn bị đầy đủ trang phục theo quy định, trọng tài có quyền không cho vận động viên đó thi đấu.

- Mỗi đội đăng ký 02 màu áo với Ban Tổ chức.

- Đội bóng đăng ký tối đa 12 cầu thủ. Sau khi đã tiến hành bốc thăm chia bảng, các đội không được bổ sung hoặc thay đổi cầu thủ.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.

- 01 Giải nhất : cúp vô địch + tiền thưởng.

- 01 Giải nhì : cờ lưu niệm + tiền thưởng.

- 02 Giải ba : cờ lưu niệm + tiền thưởng.

- 02 Giải phụ : cờ lưu niệm + tiền thưởng
(thủ môn xuất sắc nhất, vua phá lưới).

VI. KỶ LUẬT.

1. Đối với đội bóng:

- Đội bóng có mặt chậm hơn 10 phút so với giờ bắt đầu trận đấu sẽ bị xử thua.

- Nếu đội bóng tự ý dừng trận đấu để phản đối quyết định của trọng tài, không tiếp tục thi đấu; giám sát, tổ trọng tài lập biên bản báo cáo về Ban Tổ chức giải đấu. Đội bóng đó coi như bỏ cuộc, xóa bỏ thành tích và bị xử thua.

- Trước, trong, sau thi đấu nếu đội bóng có cầu thủ hành hung trọng tài, vận động viên; giám sát, tổ trọng tài cho dừng trận đấu lập biên bản, báo cáo Ban Tổ chức để xử lý. Sau khi xem xét, tùy theo mức độ vi phạm Ban Tổ chức có các hình thức xử lý như: nhắc nhở đội bóng, đội bóng bị xử thua, loại đội bóng khỏi giải đấu, xóa bỏ thành tích, không cho tham dự giải các năm sau.

- Trong quá trình tham gia giải, đội bóng có cầu thủ bị phát hiện gian lận, đội bóng sẽ bị loại khỏi giải.

- Cầu thủ bị thẻ vàng sẽ bị phạt 100.000 đồng, cầu thủ bị thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị phạt 200.000 đồng (tiền thẻ phạt sẽ được trừ vào tiền ký quỹ mà các đội đã đóng khi tham gia giải). Đối với trường hợp các cầu thủ phạm lỗi mà tiền thẻ phạt vượt quá số tiền ký quỹ buộc trưởng đoàn các đội phải đóng thêm tiền thẻ phạt.

* **Lưu ý:** Tiền thẻ phạt của tất cả các đội sẽ được sử dụng mua quà tặng cho con em thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn (được trao tại “Ngày hội thanh niên công nhân” tỉnh Đồng Nai năm 2017).

2. Đối với cầu thủ:

- Cầu thủ bị 02 thẻ vàng trong 1 trận đấu sẽ bị truất quyền thi đấu trong trận kế tiếp. Mức xử lý này cũng áp dụng với thẻ vàng thứ 4, thứ 6, thứ 8...

- Vận động viên bị thẻ đỏ trực tiếp sẽ bị truất quyền thi đấu 02 trận kế tiếp (ngoài ra, tùy vào mức độ phạm lỗi, Ban Tổ chức có thể truất quyền thi đấu nhiều hơn).

- Trong một trận đấu, một vận động viên bị 01 thẻ vàng, sau đó bị 01 thẻ đỏ trực tiếp sẽ tính vận động viên đó bị 01 thẻ vàng và 01 thẻ đỏ.

- Những hành vi phản ứng lại quyết định của trọng tài như: ném bóng có chủ đích vào người trọng tài, có những lời nói thô tục, định hành hung trọng tài sẽ bị thẻ đỏ và truất quyền thi đấu 02 trận kế tiếp.

- Cầu thủ hành hung trọng tài Ban Tổ chức sẽ truất quyền thi đấu và cầu thủ đó không được tham gia giải vào những năm tiếp theo.

VII. KHIẾU NẠI.

- Các đội bóng phải chấp hành nghiêm chỉnh mọi quyết định trên sân của trọng tài, chỉ có đội trưởng trên sân được trình bày với trọng tài, không được tự ý dùng trận đấu để khiếu nại.

- Ban Tổ chức, giám sát không can thiệp vào quyết định của trọng tài trong quá trình điều hành trận đấu.

- Trước giờ thi đấu, khi hai đội gặp nhau, các đội bóng có quyền khiếu nại với Ban Tổ chức, tố trọng tài về trường hợp gian lận cầu thủ. Ban Tổ chức sẽ tiếp nhận khiếu nại, tuy nhiên, trận đấu vẫn sẽ diễn ra, sau trận đấu, Ban tổ chức sẽ xác minh, kiểm tra, nếu trường hợp khiếu nại là đúng thì đội có cầu thủ gian lận sẽ bị hủy toàn bộ kết quả thi đấu và xử thua.

- Hình thức khiếu nại: Tất cả những trường hợp khiếu nại đều phải diễn ra trước trận đấu và bằng văn bản có ký xác nhận của Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên. Mỗi trường hợp khiếu nại phải đóng lệ phí là 300.000 đ (Ba trăm nghìn đồng), nếu khiếu nại đúng Ban Tổ chức sẽ hoàn lại lệ phí khiếu nại, nếu sai, lệ phí khiếu nại sẽ gộp vào quỹ ký phạt và làm công tác xã hội.

VIII. QUY ĐỊNH CHUNG.

- Mỗi đội bóng phải có 01 trưởng đoàn để liên hệ với Ban Tổ chức giải đấu và 01 cán bộ y tế của đơn vị để chăm sóc cho cầu thủ.

- Các đội khi thi đấu mang theo thẻ bảo hiểm y tế, thẻ nhân viên, thẻ ngành, chứng minh nhân dân,... của cầu thủ hoặc các giấy tờ có liên quan để Ban Tổ chức xác minh khi có khiếu nại (lưu ý các đơn vị mang theo trong suốt quá trình tham dự giải).

- Các đội bóng tham gia đầy đủ các trận đấu; huy động lực lượng đến cổ vũ cho đơn vị, không bỏ dở giữa chừng. Các đơn vị tự bảo vệ đồ đạc, tư trang của đơn vị mình. Cầu thủ và lực lượng cổ vũ nghiêm túc, không gây mất trật tự, trên sân và ngoài sân. Giữ gìn vệ sinh chung tại địa điểm thi đấu, không vứt rác bừa bãi.

- Các đơn vị tự túc nước uống cho cầu thủ và lực lượng cổ vũ trong suốt thời gian thi đấu.

Chỉ có Ban Tổ chức giải mới có quyền sửa đổi, bổ sung điều lệ. Trong quá trình thi đấu nếu có vấn đề phát sinh, Ban Tổ chức giải đấu sẽ có điều chỉnh cho phù hợp./.

BAN TỔ CHỨC GIẢI

